
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 1 Zastupitelstva města Jilemnice

konané dne 19. 10. 2022 v velkém sále Společenského domu Jilm od 17:00 hod.

1. Složení slibu členů zastupitelstva

Mandát člena zastupitelstva obce vzniká dnem zvolení. Člen zastupitelstva skládá na začátku prvního zasedání,
jehož se po svém zvolení zúčastní, slib tohoto znění: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a
svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony
České republiky.“

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo  města  Jilemnice  bere  na  vědomí  informaci  předsedajícího  o  složení  slibu  členů
zastupitelstva.

 

Moje poznámka

2. Stanovení počtu místostarostů

Pro volební období v letech 1990-2014 a 2018-2022 byl stanoven počet místostarostů na 1. Pro volební období
2014-2018 byl stanoven počet místostarostů na 2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice stanovuje počet místostarostů na 1.

Moje poznámka

3. Stanovení počtu členů zastupitelstva uvolněných pro výkon funkce

Pro volební období v letech 1990-2006 a 2010-2022 byl stanoven počet členů zastupitelstva uvolněných pro
výkon funkce na 2. Pro volební období 2006-2010 byl stanoven počet členů zastupitelstva uvolněných pro
výkon funkce na 1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice stanovuje počet členů zastupitelstva uvolněných pro výkon funkce na 2.

Moje poznámka

4. Stanovení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Od roku 1990 do roku 2010 a v roce 2018 se volilo tajným způsobem hlasování. V roce 2014 proběhla volba
aklamací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Jilemnice  schvaluje  volbu  starosty,  místostarosty  a  dalších  členů  rady  města
tajným hlasováním.

Moje poznámka

5. Volba starosty města, místostarosty/ů a dalších členů rady města

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice volí ................................ starostou města (.. hlasů),

................................ místostarostou města (.. hlasů),

...................................................  dalšími členy rady města (.. hlasů)

 

Počty hlasů pro ostatní kandidáty:

volba starosty – …………………..

volba místostarosty  ………………….

volba dalších členů rady – ………………………………………

 

Moje poznámka

6. Zřízení výborů
blok 6-1

Zastupitelstvo obce vždy zřizuje finanční a kontrolní výbor. Dále může zřídit jako své iniciativní a kontrolní
orgány další výbory. Počet členů výborů je vždy lichý.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice zřizuje finanční a kontrolní výbor

Moje poznámka

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice jmenuje ......................................   s účinností od 1. 11. 2022 předsedou
finančního výboru.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

blok 6-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice jmenuje ...............................................  s účinností od 1. 11. 2022 předsedou
kontrolního výboru.

Moje poznámka

blok 6-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice stanovuje počet členů finančního výboru na 5.

Moje poznámka

blok 6-5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice stanovuje počet členů kontrolního výboru na 5.

Moje poznámka

7. Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva města

Na základě ustanovení  §  72 zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích (v  platném znění)  a  v  intencích nařízení
vlády             č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, je navrženo
stanovit výši odměn za výkon jednotlivých funkcí členů ZM. Odměnu je možné poskytnout ode dne stanoveného
ZM, nejdříve však ode dne přijetí usnesení ZM, kterým odměnu stanovilo.

Při souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako souhrn odměn za výkon funkcí člena RM a předsedy
výboru ZM a předsedy komise RM. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena ZM bude
odměna poskytována ode dne složení slibu. V rámci budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice stanovuje s účinností od 20.10.2022 svým neuvolněným členům za výkon
funkce odměny za měsíc v následujících částkách: neuvolněný člen ZM - 2.171 Kč, neuvolněný člen RM -
8.687 Kč, neuvolněný předseda finančního a kontrolního výboru - 4.343 Kč.

Moje poznámka

8. Stanovení zásad pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města

Viz příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Jilemnice  stanovuje  zásady  pro  poskytování  cestovních  náhrad  členům
zastupitelstva  města  v  souladu  s  dodatkem  č.  2  části  VII.  vnitřní  směrnice  č.  2/2021  (Pracovní  řád).

Přílohy:
ZM1_CestovníNáhrady



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Moje poznámka

9. Poskytování příspěvků ze sociálního fondu členům zastupitelstva města

Viz příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Jilemnice  rozhoduje  o  poskytování  příspěvků  ze  sociálního  fondu  členům
zastupitelstva  města  v  souladu  s  vnitřní  směrnicí  č.  3/2022  (Sociální  fond  a  pravidla  jeho  čerpání).

Přílohy:
ZM1_SociálníFond

Moje poznámka

10. Termíny zasedání zastupitelstva města

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo  města  Jilemnice  bere  na  vědomí  termíny  zasedání  zastupitelstva  města  do  konce
kalendářního roku, pokud starosta města nerozhodne ze závažných důvodů jinak:  9. 11.,  14. 12.

Moje poznámka

11. Náměty a připomínky zastupitelů

Ke dni uzávěrky návrhu programu nejsou žádné.

Moje poznámka


